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Dzielnicowy bliżej obywatela
Konferencję „Program 'Dzielnicowy bliżej nas' jako jeden z elementów nowej koncepcji służby dzielnicowych”
otworzyli w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda Agata Wojtyszek oraz Komendant Wojewódzki
Policji insp. Dariusz Augustyniak.

Głównym założeniem, przygotowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, programu „Dzielnicowy
bliżej nas” jest wzmocnienie roli dzielnicowego i wyjście policjantów zza biurek. - Bezpieczeństwo to fundament zdrowego
społeczeństwa. To pewność w codziennym życiu. Program, który dzisiaj prezentujemy jest właśnie odpowiedzią na tę
potrzebę. Dzielnicowy to policjant, który powinien być najbliżej obywatela, to również człowiek, którego obecność powinna
dawać poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom. Pilotaż programu pokazał, że to jest odpowiedni kierunek - dzielnicowy
większość czasu służby spędza z obywatelami, poznając problemy charakterystyczne dla ich miejsca zamieszkania oraz te
bardziej indywidualne. Jednocześnie taki policjant jest bogatym źródłem wiedzy dla szeroko pojętego interesu publicznego -
mówiła wojewoda.

W zorganizowanym przez wojewodę oraz kielecką policję spotkaniu wzięli udział świętokrzyscy samorządowcy. Gośćmi
konferencji byli prof. Jadwiga Stawnicka z Uniwersytetu Śląskiego oraz podinsp. Dawid Kaszuba, naczelnik Wydziału
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, którzy przedstawili doświadczenia z okresu pilotażowego wdrażania
programu przez śląski garnizon Policji.

- Ideą programu jest wyprowadzenie dzielnicowego do ludzi. Taki policjant z tego będzie oceniany, jak skutecznie rozwiązuje
problemy najbliższe obywatelowi. Dzielnicowy nie będzie rozliczany z liczby doprowadzeń, mandatów, wykonanych służb na
stanowisku dyżurnego jednostki policji, ale przez pryzmat niwelowania problemów. Tylko taki model policjanta-dzielnicowego
ma rację bytu. Wierzę, że poradzicie sobie z tym zadaniem wzorowo - zaznaczył szef świętokrzyskiej Policji.

Jak podkreśla MSWiA, program przewiduje także nowe formuły szkolenia dla dzielnicowych. Kładą one nacisk na kształcenie
umiejętności wzmacniających kontakt z obywatelami - komunikatywność, nawiązywanie relacji, czy cierpliwość i odporność
na stres. W programie ujęto także nowe narzędzia komunikacji społecznej, które mają ułatwić kontakt obywateli ze swoimi
dzielnicowymi.
„Dzielnicowy bliżej nas” jest trzecim programem z pakietu zmian wprowadzanych w Policji. Pozostałe z programów MSWiA
dotyczących Policji to przywracanie zlikwidowanych posterunków oraz mapa bezpieczeństwa.
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